en documentos inherentes a dicha protocolización, expte administrativo a cargo del Ing. Agrimensor Horacio Sanchez;  

Que dichas tareas fueran encomendadas al Escribano Jorge Miguel NAZAR – Titular del Registro N° 618 
– CUIT N° 20-17809949-4; 
  Que se debe abonar al profesional la suma de Pesos setecientos setenta y dos mil seiscientos ochenta 
($772.680.-), en concepto de honorarios profesionales;   
  Que es menester el dictado del dispositivo legal correspondiente a los fines de efectuar la designación 
del profesional y disponer el pago correspondiente;  

Atento a ello;    
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO

[...]

Art.1º)- DESÍGNESE al Escribano Jorge Miguel NAZAR - Titular del Registro N° 618 – CUIT N° 20-17809949-4, para la 
protocolización de planos, conforme descripción en los considerandos del presente Decreto.  
Art.2º)- ABÓNESE al Escribano Jorge Miguel NAZAR – Titular del Registro N° 618 – CUIT N° 20-17809949-4 la suma de 
Pesos setecientos setenta y dos mil seiscientos ochenta ($772.680.-), en concepto de honorarios profesionales. 

Art.3º)- IMPÚTESE a la Partida 08.1.1.03.05.12.086) Estudios, Investig., y Asist. Téc. en Gral., de la Ordenanza General 
de Presupuesto vigente. 
Art.4º)- COMUNÍQUESE, con previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese.

[...]

situación, por lo que requiere de un aporte económico para ser destinado a solventar gastos emergentes de su residencia 
en Hogar Geriátrico; 

Que el Departamento Ejecutivo Municipal, contando con reservas presupuestarias, dispusiera acordar 
una ayuda económica consistente en la suma mensual de Pesos trescientos cuarenta mil ($340.000.-) por el período de 
dos (02) meses, desde noviembre/2025; 

Que se debe proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 

Atento a ello; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 

D E C R E T A  
Art.1º)- OTÓRGUESE un subsidio consistente en la suma mensual de Pesos trescientos cuarenta mil ($340.000.-) por el 
período de dos (02) meses, desde noviembre/2025, a favor de la Sra. ABALLAY, Laura Lorena – DNI Nº 26.178.464, con 
domicilio en nuestra Ciudad, para ser destinado a solventar gastos emergentes de su residencia en Hogar Geriátrico. 
Art.2º)- IMPÚTESE a la Partida 05.1.5.05.09.17.171) Subsidios Varios, de la Ordenanza General de Presupuesto vigente.

[...]

en la misma situación, por lo que requieren de un aporte económico para ser destinado al pago de alquiler de vivienda; 

Que el Departamento Ejecutivo Municipal, contando con reservas presupuestarias, dispusiera acordar 
una ayuda económica consistente en la suma mensual de Pesos ciento cincuenta mil ($150.000.-), por el período de dos 
(02) meses, desde noviembre/2025; 

Que se debe proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 

Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 
D E C R E T A  

Art.1º)- OTÓRGUESE un subsidio consistente en la suma mensual de Pesos ciento cincuenta mil ($150.000.-), por el 
período de dos (02) meses, desde noviembre/2025, a favor de la Sra. GUEVARA, María Lucrecia – DNI Nº 39.172.719, 
con domicilio en calle Tierra del Fuego N° 2390 – B° Monte Grande, de nuestra Ciudad, para ser destinado al pago de 

alquiler de vivienda.

[...]

Que resultare necesario la contratación de un profesional a tales fines;  

Que la tarea fuera encomendada al Escribano Jorge Miguel NAZAR – Titular del Registro N° 618 – CUIT 
N° 20-17809949-4; 
  Que se debe abonar al profesional la suma de Pesos doscientos veinte mil doscientos veinte 
($220.220,00.-) en concepto de honorarios profesionales;   
  Que es menester el dictado del dispositivo legal correspondiente a los fines de efectuar la designación 
del profesional y disponer el pago correspondiente;  

Atento a ello;    
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO